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Nowy blok na Osiedlu  
Jana Pawła II
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator-
sko-Własnościowa w Sierpcu oddała 
do użytku nowy blok. Wielorodzinny 
budynek znajduje się przy ulicy Na-
rutowicza 5a. � STR. 3

Wielkie świętowanie  
w Bonisławiu

3 maja w Bonisławiu odbyła się po-
trójna uroczystość — 232. roczni-
ca uchwalenia Konstytucji 3 maja, 
Dzień Strażaka oraz jubileusz 30-le-
cia istnienia Gminnej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej OSP w Gozdowie.

STR. 15

Święto Narodowe 3 Maja 
3 maja 1791 r. w Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów została uchwalona 
jedna z pierwszych na świecie kon-
stytucji. Już dwa dni później jej usta-
nowienie zostało uznane za święto. 
Po wielu latach zawirowań, od 1990 r., 
Polacy znów mogą obchodzić Święto 
Narodowe Trzeciego Maja.� STR. 4-5

Kolejowy Majówkowy 
Zawrót Głowy
1 maja Sierpc świętował w kolejo-
wym stylu. Na „Kolejowy Majówkowy 
Zawrót Głowy” burmistrz i radni za-
prosili posła Jacka Ozdobę, marszałka 
województwa mazowieckiego Adama 
Struzika, mieszkańców miasta. � STR. 6

Wielka majówka  
w sierpeckim skansenie
Aż trzy wielkie plenerowe imprezy, ponad dziesięć tysięcy turystów 
z różnych zakątków Polski i świata, ciekawe prezentacje, wspaniałe 
jedzenie, radosne zabawy, wielkie piknikowanie - tak wyglądał 
pierwszy tydzień maja w sierpeckim skansenie. STR. 9

W ostatnim czasie 
doszło do zmiany 
na stanowisku 
dyrektora SPZZOZ 
w Sierpcu. W tej 
sprawie wypowiadało 
się wiele osób. 
Mieszkańców 
powiatu zaniepokoiły 
wiadomości o 
rezygnacji z pracy 
kilkunastu lekarzy. 
Jak obecnie wygląda 
sytuacja w placówce?

STR. 2

Zmiany w sierpeckim 
szpitalu
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Zmiany w 
sierpeckim 
szpitalu
W ostatnim czasie doszło do 
zmiany na stanowisku dyrek-
tora SPZZOZ w Sierpcu. W tej 
sprawie wypowiadało się wie-
le osób. Mieszkańców powia-
tu zaniepokoiły wiadomości o 
rezygnacji z pracy kilkunastu 
lekarzy. Jak obecnie wygląda 
sytuacja w tej placówce?

Stanowisko lekarzy
W środę, 19 kwietnia 2023 r., 

dwudziestu lekarzy skierowało do 
Rady Powiatu w Sierpcu pismo, 
w którym wyrazili swoje zanie-
pokojenie sytuacją w SPZZOZ w 
Sierpcu oraz pełne poparcie dla dy-
rektora Roberta Makówki. Lekarze 
stwierdzili m.in.: „Pan Dyrektor 
Makówka spowodował cud. Przez 
kilka lat zwołał, zmobilizował i de 
facto stworzył zespół ludzi, któ-
rym się chce, którzy potrafią, któ-
rzy mają ambicje i pomysł, jak ma 
wyglądać porządna nowoczesna 
medycyna, nawet w niewielkim 
powiatowym ośrodku leczniczym. 
Dokonał niemożliwego, bo w do-
bie powszechnych problemów z 
finansowaniem ochrony zdrowia 
znajdował właściwe i odpowiednie 
środki, aby unowocześniać sierpec-
ką lecznicę”. 

Lekarze, którzy podpisali się pod 
pismem, uważają, że dyrektor Robert 
Makówka wywiązywał się wzorowo 
ze swoich obowiązków i uznali, że 
„dalsze zarządzanie szpitalem przez 
Dyrektora Makówkę jest najwłaściw-
szym rozwiązaniem dla przyszłości i 
rozwoju SPZZOZ w Sierpcu”. 

Odwołanie dyrektora
W czwartek, 20 kwietnia 2023 

r., został odwołany ze stanowiska 
dyrektora SPZZOZ w Sierpcu Ro-
bert Makówka. Decyzję tę podjął 
Zarząd Powiatu Sierpeckiego. W 
kolejnych dniach z pracy w sier-
peckim SPZZOZ zrezygnowało 
kilkunastu lekarzy. O powodach 
odwołania dyrektora Makówki po-
informował w sposób bardzo ogól-
ny starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik (oświadczenie starosty można 
przeczytać na stronie 5). Zadaliśmy 
kilka dodatkowych pytań panu sta-
roście, do chwili zamknięcia tego 
numeru nie otrzymaliśmy na nie 
odpowiedzi. 

Nowy dyrektor
Nowym dyrektorem został Ma-

rek Kuczmarski. Będzie pełnił tę 
funkcję do dnia wyłonienia kan-
dydata na to stanowisko w drodze 
konkursu. Był on już dyrektorem 
SPZZOZ w Sierpcu w latach 2006-
2010. W ostatnim czasie pojawiło się 
także sporo spekulacji dotyczących 
okoliczności jego odwołania z tej 
funkcji przez ówczesny Zarząd Po-
wiatu. Marek Kuczmarski stwierdził, 
że otrzymał wypowiedzenie dyscy-
plinarne, jednak odwołał się do sądu. 
I zarówno Sąd Rejonowy w Płocku, 
jak i Sąd Okręgowy w Płocku uznały, 
że wypowiedzenie nastąpiło z naru-
szeniem przepisów i było bezzasad-
ne. Starostwo Powiatowe w Sierpcu 
musiało zmienić świadectwo pracy 
oraz wypłacić odszkodowanie. 

Marek Kuczmarski zapewnił, że 
szpital i poradnie funkcjonują normal-
nie. Podjął rozmowy z lekarzami, któ-
rzy złożyli wymówienia. Udało się już 
osiągnąć porozumienie z lekarzami 

z oddziału internistycznego i częścią 
anestezjologów oraz firmą zewnętrz-
ną, która zajmuje się opisem badań 
radiologicznych. Dyrektor nie roz-
mawiał jeszcze z ortopedami. Marek 
Kuczmarski zapewnia, że będzie robił 

wszystko, by pozyskać kolejnych spe-
cjalistów do sierpeckiego SPZZOZ. 

Wywiad z pełniącym obowiązki 
dyrektora Markiem Kuczmarskim 
postaramy się przeprowadzić w naj-
bliższym czasie. � M
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OKIEM NACZELNEJ

Były święta
Za nami najdłuższy „weekend” w Europie, 

podczas którego oficjalnie otwarto sezon na 
grilla. A to oznaczało ogromne kolejki w skle-
pach za kiełbasą, kaszanką, karkówką i innymi 
dobrodziejstwami. W ostatnią sobotę kwiet-
nia masowo kupowano chleb. Byli tacy, którzy 
uznali, że potrzeba im aż dwadzieścia bochen-
ków. Atrakcji za dużo w Sierpcu nie przygoto-
wano, uznając widocznie, że sami sobie damy 
spokojnie radę. Chociaż nie można powiedzieć, 
że zupełnie ich nie było. 

1 maja mogliśmy sobie posłuchać ciekawej 
interpretacji znanego wiersza Juliana Tuwima 
„Lokomotywa” i przy okazji ucieszyć się z wia-
domości, że czeka nas kolejny remont w mieście, 
tym razem mocno wyczekiwany. Mający już 99 
lat budynek dworca PKP będzie odnowiony. 
„Lifting” na pewno mu się przyda. Wszem wo-
bec przecież wiadomo, że na setne urodziny 

zjeżdża się dużo gości i to na-
wet tych, co ich na okładkach 
wielkich gazet można oglą-
dać, więc trzeba wyglądać 
odpowiednio. Pierwszego 
maja ruszył też z przytupem 
sezon w skansenie. Na ma-
jówkę przyjechało 5000 osób 
spragnionych poznania uro-
ków dawnej wsi. Na pasące się 
gęsi można było popatrzeć z rozma-
rzeniem i stwierdzić, że kiedyś ludzie to 
mieli życie, bez chemii, stresów i zegarków.

Drugiego maja w wielu urzędach nie dało 
się nic załatwić, bo było zamknięte. Na szczęście 
sklepy pracowały i zapasy grillowe dało się uzu-
pełnić. Chleb też był, świeżo wypieczony. Świę-
towały za to Flagi Narodowe, które powiewały 
od kilku dni w wielu miejscach w mieście. 

Trzeciego maja był grillowania ciąg dalszy. 
W Sierpcu z pompą świętowano 232. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Obchody nie-
wiele się różniły od tych sprzed lat. Msza, prze-

marsz, kwiaty, znicze. Obywa-
telski obowiązek załatwiony. 
Zawsze mnie to zastanawia, 
że wszystkie narodowe 
święta są u nas celebrowane 
na poważnie i zadumą. W 

co jak co, ale akurat w ten 
dzień można by się raz ucie-

szyć i pobawić. 
3 maja awansem świętowali 

też strażacy. Msze i uroczyste apele 
oczywiście musiały być, ale później ba-

wiono się przy strażackich grillach zdecydowanie 
bardziej radośnie. W tym roku hucznie było w 
Bonisławiu, bo tam Orkiestra OSP Gozdowo ob-
chodziła przy okazji jubileusz 30-lecia istnienia. 

Skansen zaprosił na drugą odsłonę majów-
ki. Z przyjemnością można było obejrzeć, jak 
ciężko pracują inni - taki kowal, co w kuźni się 
musiał nieźle napocić i kobieta, co na tarze po-
ściel prała. Dobrze jest mieć wolne w dni wolne. 

W czwartek był już czwarty maja. Zaczę-
li straszyć zmianą pogody. Urzędy pracowały, 

sklepy też. Skansen zapraszał na darmowe zwie-
dzanie. Maturzyści nadrabiali minami. Właśnie 
się zaczął ich maraton egzaminacyjny. Trzyma-
jących kciuki za piszących maturę z polskiego 
nie brakowało. 

W piątek samorządowcy pojechali do Płoc-
ka po pieniądze. Umowy z marszałkiem podpi-
sywali wójtowie, burmistrz i starosta. Dotacje 
różne dostali, a to na drogi, a to na oświetlenie, 
a to na remont kapliczek, a nawet na autobus. 
Pieniądze zawsze się przydają, więc wziąć trzeba 
było. 

W sobotę grillowanie przeniosło się do po-
mieszczeń. Zimno było i padało. 

W niedzielę wypogodziło się, więc chętnych 
na dziczyznę w sierpeckim skansenie nie brako-
wało. Po latach karmienia mięsem nafaszerowa-
nym chemią i innymi dziwnymi środkami oka-
zuje się, że jeszcze dziczyzna jest najzdrowsza. 

A w poniedziałek, 8 maja, trzeba było się po-
godzić z tym, że najdłuższy weekend się skoń-
czył…

ANNA MATUSZEWSKA
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232. rocznica uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja była okazją do wspólnego 
świętowania także w Sierpcu. W ob-
chodach uczestniczyli starosta sier-
pecki Andrzej Cześnik, radni Rady 
Powiatu Dariusz Twardowski i Woj-
ciech Rychter, skarbnik Powiatu Zbi-
gniew Garwacki, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sierpcu Dariusz Ma-
lanowski, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Waldemar Frydrychowicz, 
prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska, komendant Państwo-
wej Straży Pożarnej w Sierpcu st. bryg. 
Marcin Strześniewski, komendant po-
wiatowy Policji w Sierpcu insp. Jaro-
sław Ciarka, komendant Straży Miej-

Święto Narodowe Trzeciego Maja 
3 maja 1791 r. w Rzeczypospolitej Obojga Narodów została uchwalona jedna z pierwszych na świecie konstytucji.  

Już dwa dni później jej ustanowienie zostało uznane za święto. Po wielu latach zawirowań,  
od 1990 r., Polacy znów mogą obchodzić Święto Narodowe Trzeciego Maja.
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Szanowni Państwo,  
drodzy Mieszkańcy  
Powiatu Sierpeckiego!

Kierowany troską o rzetelne informowanie naszej społeczności samo-
rządowej o wszystkich działaniach Starostwa Powiatowego w Sierpcu zawia-
damiam o zmianie kierownictwa Szpitala Powiatowego w Sierpcu. Podjęta 
w tym zakresie decyzja ma na celu usprawnienie zarządzania jakże ważną dla 
nas wszystkich jednostką leczniczą. 

Wobec pojawiających się w mediach jednostronnych informacji ze stro-
ny byłego dyrektora Szpitala, co do zasadności podjętej decyzji, informuję, 
że o powodzie dokonanej zmiany kierownictwa Szpitala przesądziła ocena 
całokształtu dotychczasowej pracy kierownictwa, ustalenia dokonane pod-
czas ostatniej kontroli tej jednostki oraz naganne postępowanie dyrektora 
Szpitala wobec radnego Powiatu Sierpeckiego. Powyższe okoliczności skut-
kowały utratą zaufania do osoby sprawującej stanowisko dyrektora, a w kon-
sekwencji rozwiązaniem z nią stosunku pracy.

Chciałbym zaznaczyć, że to nie zmiany osobowe kierownictwa Szpitala 
są najistotniejsze w kontekście samego funkcjonowania jednostki leczniczej, 
lecz zapewnienie trwałości normalnego funkcjonowania szpitala, jego roz-
wój połączony z prawidłową oceną potrzeb naszej społeczności, pełna reali-
zacja inwestycji z pozyskanych przez Powiat Sierpecki ogromnych środków 
rządowych w wysokości ponad 16 mln zł z Polskiego Ładu i 3 mln zł środ-
ków finansowych z Powiatu Sierpeckiego na rozbudowę szpitala o oddział 
rehabilitacji i izbę przyjęć oraz ponad 6,5 mln zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na rezonans magnetyczny, parking i windę, ponad 2 
mln zł ze spółek Skarbu Państwa na zakup sprzętu medycznego wraz z no-
wym cyfrowym rtg oraz 2,5 mln zł z Urzędu Wojewody Mazowieckiego na 
wymianę instalacji tlenowej, co stanowi łączną kwotę 30 mln zł. Ponadto 
otrzymaliśmy dofinansowanie ok. 3,5 mln zł na termomodernizację z Urzę-
du Marszałkowskiego oraz 500 tys. zł na remont oddziałów szpitalnych, po-
zyskaliśmy nową Karetkę Pogotowia Ratunkowego.

Szanowni Państwo!
Ochrona zdrowia w pełnym tego słowa znaczeniu jest bardzo istotnym 

zadaniem, które realizujemy w naszym powiecie. Pragnę poinformować, że 
po ostatnich rozmowach z dyrekcją Mazowieckiego NFZ jesteśmy przeko-
nani, że zapewnienie Państwu prawidłowej opieki zdrowotnej jest naszym 
szczególnym zadaniem, ukierunkowanym na pełną, rzetelną  i życzliwą opie-
kę zdrowotną. 

Zapewniam Państwa, że służba zdrowia naszego Powiatu funkcjonuje 
nadal i uczynimy wszystko, by stan-
dard świadczonych usług medycz-
nych stał na wysokim poziomie, a 
potrzeby naszej społeczności sa-
morządowej były uwzględnianie i w 
pełni zaspakajane. 

Nowym dyrektorem sierpec-
kiego szpitala został Pan Marek 
Kuczmarski, który podjął działania 
w celu zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania Szpitala. Za głów-
ny cel nowe kierownictwo obrało 
usprawnienie obsługi medycznej, 
m. in. poprzez zapewnienie stosow-
nego zatrudnienia personelu me-
dycznego, dokończenie podjętych 
inwestycji i zapewnienie stabilności 
finansowej Szpitala w Sierpcu.

ANDRZEJ CZEŚNIK
STAROSTA SIERPECKI

skiej w Sierpcu Jarosław Krydziński 
oraz przedstawiciele szkół, jednostek 
i organizacji pozarządowych, miesz-
kańcy miasta. W uroczystościach 
wzięło udział także Towarzystwo Pa-
triotyczno-Historyczne Ziemi Sier-
peckiej „Pamięć i Prawda”. Były także 
poczty sztandarowe. Msza święta w 
intencji ojczyzny, której przewodni-
czył ks. kan. Dariusz Multon, odbyła 
się w kościele pw. św. Stanisława Kost-
ki. Później wszyscy przemaszerowali 
pod pomnik Józefa Piłsudskiego przed 
Centrum Kultury i Sztuki. Odśpiewa-
no hymn Polski. 

— Dziś obchodzimy ważną 
rocznicę dla Polski i Polaków — 232. 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
maja. Jest to moment, w którym war-
to zatrzymać się na chwilę i przypo-
mnieć sobie o naszych korzeniach, o 
tym, co nas łączy, stanowi fundament 
naszej tożsamości — powiedział sta-
rosta Andrzej Cześnik.

Pod pomnikiem złożono kwiaty i 
zapalono znicze.

Na koniec uczestnicy obchodów 
mogli wysłuchać piosenki „Jest takie 
miejsce” w wykonaniu ucznia Zespo-
łu Szkół nr 1 w Sierpcu Jakuba Kło-
bukowskiego.

— Bardzo dziękujemy wszyst-
kim zaangażowanym w organizację 
obchodów za pomoc, szczególnie 
klasom policyjnym z sierpeckiego 
Mechanika za poprowadzenie prze-
marszu — mówią organizatorzy. 

OPR. M.
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Od ponad siedemdziesięciu lat 
na terenie powiatu sierpeckie-
go działają koła LZS. 
Propagują sport i re-
kreację, głównie na 
terenach wiejskich. 
W roku 2022, mimo 
pandemii, wiele się 
działo. 

Powiatowe Zrzesze-
nie Ludowych Zespołów 
Sportowych w Sierpcu 
zorganizowało spotkanie, 
w którym uczestniczy-
li  przedstawiciele władz 
samorządowych, organi-
zacji i instytucji na co dzień współ-
pracujących ze stowarzyszeniem, 
członkowie i sympatycy LZS. Gości 
powitali przewodniczący Wojciech 
Szablewski i sekretarz Sławomir Ma-
lanowski. 

Odznaczenia i wyróżnienia
Podziękowano uczestnikom za-

wodów i tym, którzy pomagają w or-
ganizacji imprez sportowo-rekreacyj-
nych. Złotą Honorową Odznaką LZS 

odznaczono Andrzeja Nadrowskiego 
z Jeżewa i Sławomira Olejniczaka z 
Mochowa. Pamiątkowe statuetki, bę-
dące podziękowaniem za współpracę, 
wręczono staroście sierpeckiemu An-
drzejowi Cześnikowi, wójtowi gminy 
Mochowo Zbigniewowi Tomaszew-
skiemu, przewodniczącemu Rady 
Powiatu i równocześnie dyrektorowi 
MOSiR Sierpc Przemysławowi Bu-
rzyńskiemu, wiceprzewodniczącemu 
Rady Powiatu Sebastianowi Szczy-

peckiemu, przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Sierpcu Dariuszowi Mala-
nowskiemu, radnemu Rady Miejskiej 
Wojciechowi Skorłutowskiemu, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Ligowie 
Agnieszce Różańskiej, prezesowi Ogni-
ska TKKF „Kubuś” Jakubowi Grodzic-
kiemu, redaktor naczelnej Ekstra Sierp-
ca Annie Matuszewskiej. Wyróżnienie 
otrzymali także długoletni reprezen-
tanci LZS Sabina i Leszek Marcjańscy. 
Nie zapomniano o działaczach LZS. 
Podziękowania wręczono Renacie 
Mosakowskiej, Robertowi Rzeszotar-
skiemu, Tomaszowi Zielińskiemu, 

Markowi Szerszeniowskiemu, Piotrowi 
Gorzyckiemu, Bogdanowi Kulikowi i 
Marlenie Kamińskiej. Żadna organiza-
cja sportowa nie istniałaby, gdyby nie 
zawodnicy. Za osiągnięte w 2022 roku 
wyniki nagrodzono piłkarki nożne 
Kingę Guzowską i Paulinę Ziółkowską 
oraz wspaniale spisujące się na Ogól-
nopolskich Igrzyskach LZS Agnieszkę 
Krajewską, Wiolettę Kukowską, Danu-
tę Chylicką, Sylwię Nadolską.  Podzię-
kowano również Renacie i Łukaszowi 
Gorsiak — sympatykom i sponsorom 
Husarek Mochowo. 

Społeczna praca
Wielkie słowa uznania należały 

się również prowadzącym Powiatowe 
Zrzeszenie LZS Wojciechowi Sza-
blewskiemu i Sławomirowi Malanow-
skiemu. Bez ich zaangażowania i pasji 
nie byłoby tylu imprez sportowo-re-

kreacyjnych w naszych powiecie. Są 
jednymi z ostatnich społeczników, 
którzy pokazują, że można działać 
bez oglądania się na wynagrodzenie, 
nie liczyć godzin spędzonych w ha-
lach, na bieżniach, czy boiskach pił-
karskich. 

Po zakończeniu części oficjalnej 
wszyscy zostali zaproszeni na spotka-
nie towarzyskie. Snuto wspomnienia 
i plany na przyszłość. Gdy zabrzmiały 
dźwięki muzyki, wszyscy ruszyli na 
parkiet. Wybrano najlepszych tance-
rzy: Monikę Krzemińską i Sławomira 
Malanowskiego. 

Spotkanie trwało do późna, cho-
ciaż uczestnikom wydawało się to i 
tak za krótko. Wszyscy wspaniale się 
bawili i życzyli sobie więcej imprez, 
obiecując jednocześnie dołożyć sta-
rań, aby sport wiejski rozwijać z taką 
intensywnością jak do tej pory. � M

reklama

Art. sponsorowany

Zagraniczna 
przygoda 
uczniów z 
Zawidza
Współczesny świat stwarza 
nam wiele możliwości. Aby 
móc z nich w pełni korzystać, 
musimy podejmować nowe 
wyzwania, kształcić się i zdo-
bywać kolejne umiejętności. 
W roku szkolnym 2022/2023 
trzydziestu uczniów Technikum 
w Zespole Szkół Samorządo-
wych w Zawidzu Kościelnym 
im. Władysława Stanisława 
Reymonta odbyło staż zawo-
dowy w Hiszpanii, realizując 
w ramach programu Erasmus+  
projekt „Mobilność poszerza  
horyzonty”.

Pierwszym etapem realizacji 
tego projektu był udział uczniów w 
zajęciach przygotowania językowe-

go, kulturowego i psychologicznego. 
Młodzież nauczyła się podstawowych 
zwrotów w języku hiszpańskim, wy-
mowy wyrazów, zdań oraz zapoznała 
z hiszpańską kulturą i tradycją.

Staże zawodowe
Po przybyciu do Marbelli od-

bywali staże zawodowe w sklepach, 
gdzie zajmowali się sprzedażą róż-
nych towarów: ubrań i dodatków, 
artykułów ogrodniczych, wyposaże-
nia gastronomicznego i hotelowego, 
artykułów przemysłowych, teksty-
liów. Uczniowie obsługiwali klien-
tów, metkowali i rozkładali towary, 
obsługiwali kasy fiskalne, programy 
komputerowe, dbali o wystrój skle-
pu i wystawy. Przyjazna atmosfera w 
pracy sprzyjała pokonywaniu barier 
językowych. Podczas miesięcznych 
praktyk w Marbelli uczniowie mieli 
możliwość zdobycia doświadcze-
nia zawodowego w innym kraju, co 
pozytywnie wpłynęło na ich usa-
modzielnienie oraz zwiększenie 
poczucia własnej wartości. Podczas 
praktyk zmierzyli się z różnorodny-
mi wyzwaniami. Najbardziej war-
tościowym doświadczeniem było 
nawiązywanie relacji z ludźmi z róż-
nych środowisk. To zaowocowało 
większą świadomością międzykultu-

rową i pozwoliło na kształcenie kom-
petencji językowych.

Czas na odpoczynek
Pobyt w Hiszpanii to nie tylko na-

uka i praca, ale także poznawanie kul-
tury tego kraju oraz odpoczynek. Już 
pierwszego dnia uczniowie zwiedzili 
Marbellę (miejsce ich pobytu) - mia-
sto położone na słonecznym wybrzeżu 
Costa del Sol. Odpoczywali na Placu 
Pomarańczy i w Parku Tamy, zobaczy-
li mury pierwotnego starego miasta, 
spacerowali promenadą Avenida del 
Mar, obejrzeli rzeźby Salvadora Dali. 
W weekendy uczestniczyli w wyciecz-
kach, m.in. do Malagi, gdzie zwiedzili 
stare miasto, teatr rzymski, tradycyjny 
targ Ataranzas, fortyfikacje pałacowe 
Alcazaba oraz Katedrę. Wybrali się 
również na Gibraltar, który jest brytyj-
skim terytorium zamorskim. Dużym 
zaskoczeniem były dla nich czerwone 
brytyjskie autobusy, budki telefonicz-
ne i wolno żyjące figlarne małpki - ma-
goty. Odwiedzili także malownicze 
miasteczko skalne Setenil oraz space-
rowali uliczkami Rondy – miasta poło-
żonego nad głębokim wąwozem, które 
od zawsze przyciągało artystów i tor-
readorów. Po pracy uczniowie chętnie 
korzystali z plaży oraz uroków hotelu – 
dużego basenu, stołu do bilarda, piłka-
rzyków. Integracji sprzyjała gra w piłkę 
nożną oraz wieczorne tańce połączone 
ze wspólnym śpiewaniem. 

Opinie i certyfikaty
Na zakończenie miesięcznych sta-

ży zawodowych w Marbelli uczniowie 
Technikum w Zawidzu Kościelnym 
otrzymali certyfikaty. Wszyscy uzy-
skali bardzo dobre i celujące opinie 
od pracodawców, co świadczy o ich 
zaangażowaniu i właściwym przygo-
towaniu do pracy. 

Udział w projekcie to niezapo-
mniane i niepowtarzalne doświadcze-
nia kulturowe i zawodowe, ale także 
doskonała motywacja do dalszego 
kształcenia, które daje ogromne moż-
liwości rozwoju i szansę na aktywne 
uczestnictwo w życiu społecznym Eu-
ropy.� ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Czas podsumowań w LZS
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W Szkole Podstawowej nr 2 w 
Sierpcu odbył się Rejonowy 
Konkurs Ekologiczny „Jeż to 
bardzo ciekawy zwierz”. Z nie-
łatwymi zadaniami zmierzyli 
się uczniowie ze szkół powiatu 
sierpeckiego, żuromińskiego 
oraz płockiego. 

Wydarzenie patronatem honoro-
wym objęli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Starosta Sierpecki, 
Burmistrz Miasta Sierpca, Starosta 
Płocki, Starosta Żuromiński oraz Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Celem konkursu organizowanego 
przez społeczność Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Sierpcu było poszerzanie 
wiedzy na temat jeży, rozwijanie za-
interesowań przyrodniczych wśród 
uczniów, kształtowanie świadomych 
postaw wpływu człowieka na śro-
dowisko przyrodnicze, rozwijanie 
kreatywnego myślenia oraz wzrost 
świadomości ekologicznej młodego 
pokolenia.

Domki dla jeży
Konkurs składał się z dwóch eta-

pów. Pierwszą jego częścią było wy-
konanie domku dla jeży z materiałów 
ekologicznych. Całe rodziny praco-
wały, żeby przygotować wspaniałe i 
funkcjonalne schronienia, w których 
niejeden jeż może żyć po królewsku. 
Uczestnicy zadbali o bezpieczeństwo 
tych pięknych zwierząt, przestron-
ność, wygodę i estetyczne wykończe-
nie. Wyrazili także zgodę na pozosta-
wienie swoich pięknych domków w 
sierpeckiej Dwójce i przekazanie ich 
na licytację, z której pieniądze wpła-
cone zostaną na konto fundacji „Pri-
mum” ratującej dzikie zwierzęta. 

Wiedza o jeżach
Drugim etapem był konkurs wie-

dzy. Wzięli w nim udział uczniowie z 
ośmiu szkół: 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Żu-
rominie, Szkoły Podstawowej w 
Radzanowie, Szkoły Podstawowej 
w Gozdowie, Szkoły Podstawowej 
w Goleszynie, Szkoły Podstawowej 
w Bledzewie, Szkoły Podstawowej 
w Gójsku, Szkoły Podstawowej nr 
3 w Sierpcu i Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu. Stworzono drużyny, 

które współpracowały ze sobą jak 
najlepsi przyjaciele, wspierały się i 
motywowały. Uczniowie wykazali 
się wiedzą z zakresu biologii jeży, ich 
diety, zwyczajów i zachowań. Nad 
merytoryczną stroną konkursu czu-
wała Agnieszka Kamińska-Włodar-
czyk z fundacji „Dzika lekcja” oraz 
„Primum”. Uczestników do walki 
zagrzewały dzieci z klas 1b i 1c, które 
w przepięknych strojach zaprezen-
towały żywiołowe tańce. Chłopcy 
z klas pierwszych przedstawili in-
teresujące konkurencje sportowe. 
W konkursie nie było przegranych. 
Wszystkie dzieci otrzymały takie 
same nagrody. Dodatkowym intere-

sującym i zagadkowym elementem 
była przygotowana loteria fantowa 
dla uczniów i opiekunów. 

Podziękowania dla sponsorów
Organizatorzy dziękują spon-

sorom: marszałkowi województwa 
mazowieckiego Adamowi Struzi-

kowi, Samorządowi 
Województwa Mazo-
wieckiego, staroście 
sierpeckiemu An-
drzejowi Cześnikowi, 
burmistrzowi Sierpca 
Jarosławowi Perzyń-
skiemu, Agnieszce i 
Michałowi Biegańskim 
— właścicielom sklepu 

„Groszek” w Sierpcu, Radzie Rodzi-
ców, dyrektorowi Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu Jarosławowi Żmi-
jewskiemu, kinu „Helios” w Płocku, 
kinu „Przedwiośnie” w Płocku, Miej-
skiemu Ogrodowi Zoologicznemu 
w Płocku, Sali zabaw Happy Park w 
Stróżewku.

— Największe podziękowanie 
składamy na ręce pana Piotra Rze-
szotarskiego, radnego Rady Miejskiej 
w Sierpcu, który zawsze wspiera nasze 
działania, motywuje, promuje ekolo-
giczne rozwiązania w regionie, rozu-
mie potrzeby ludzi i docenia ich war-
tości. Jest przyjacielem naszej szkoły, 
a jego zaangażowanie umożliwia nam 
podejmowanie działań rozwijających 
pasje uczniów. Dziękujemy wszystkim 
zaproszonym gościom, którzy czuwali 
nad przebiegiem konkursu, opieku-
nom za przygotowanie dzieci, uczniom 
za wiedzę i kreatywność, a także sier-
peckim mediom Ekstra Sierpc i Radio 
Sierpc — powiedzieli organizatorzy.

OPR. NA PODSTAWIE TEKSTU SP NR 2 W SIERPCU

100 lat łowiectwa w Służbie 
Ochrony Przyrody
Stowarzyszenie dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
działa na wielu płaszczyznach. Jednym z ważnych tematów, 
którymi zajmuje się organizacja, jest ekologia oraz ochrona 
środowiska.

W sobotę, 6 maja 2023 r., w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu odby-
ła się otwarta konferencja dotycząca ekologicznego aspektu łowiectwa. Data 
nie jest przypadkowa, gdyż przypada w 100. rocznicę powołania Centralne-
go Związku Polskich Stowarzyszeń Łowieckich.

Polska szczyci się bardzo długimi tradycjami łowieckimi. Jest to przede 
wszystkim dbanie o zachowanie równowagi w środowisku naturalnym i 
dobrostan zwierzyny. Konferencja służyła przekazaniu wiedzy i wymianie 
doświadczeń oraz edukacji. Rozmawiano m.in. o tym, jak przeciwdzia-
łać kłusownictwu, o edukacji związanej z ochroną środowiska, zapoznano 
uczestników z przepisami prawa dotyczącymi łowiectwa. 

Zadanie publiczne pn. Konferencja „100 lat łowiectwa w Służbie Ochro-
ny Przyrody” dofinansowano ze środków z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego. 

IP

Jeż to bardzo ciekawy zwierz 
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Piękna pogoda, wolne od pracy i 
nauki dni sprawiły, że wiele osób szu-
kało ciekawych form spędzenia czasu. 
Ci, którzy zdecydowali się na skorzy-
stanie z oferty Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu, na brak atrakcji 
narzekać nie mogli. 

W chatach i w polu
Skansenowska wieś ożyła. W 

kuźni kowal kuł podkowy. U szewca 
można było posłuchać opowieści o 
tym, jak kiedyś szyło się i naprawiało 
buty. Młynarz opowiadał, jak powsta-
je mąka, a szum wiatraka obwieszczał, 
że chleba na majówkę nie zabraknie. 
Zielarka radziła, jak przygotować 
syrop z kwiatu mleczu. Gospody-
nie nie szczędziły sił podczas zajęć 
domowych. Pranie na tarze, ręczne 
maglowanie, gręplowanie wełny do 
najłatwiejszych prac 
z pewnością nie nale-
żały. Można było też 
podziwiać zdolności 
artystyczne kobiet. Po 
raz pierwszy w skanse-
nowskiej wsi pojawiła 
się rzeźbiarka. Jej pracę 
wiele osób oglądało z 
zaciekawieniem, pa-
trząc jak z kawałków 
drewna powstają figur-
ki Chrystusa i Matki 
Boskiej. Najmłodsi ob-
legali teren za wiejską 
szkołą, gdzie można 
było nauczyć się chodzić na szczu-
dłach i toczyć obręcz. Maj to też czas 
na intensywne prace w polu. Konne 
orka i bronowanie przyciągały uwagę 
zwiedzających. Wiele frajdy było przy 
sadzeniu ziemniaków.

— Jesteśmy w Sierpcu co roku. 
Nie ma lepszej majówki niż w skan-
senie. W tym roku żona spakowała 
nawet koc, żeby można było poleżeć 
na trawie. Poczułem się, jakbym znów 
miał dziesięć lat i pojechał na wieś do 
babci. To był cudowny czas. Chcę, 
żeby moje dzieciaki miały też takie 
dobre wspomnienia — stwierdził je-
den z turystów.

Myśliwskie gotowanie
Po raz drugi w Muzeum Wsi 

Mazowieckiej zorganizowano My-
śliwskie gotowanie na polanie. 
Imprezę objął patronatem hono-
rowym Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik. 
Wspólnie z Polskim Związkiem 
Łowieckim Zarząd Okręgowy w 
Płocku, który obchodzi w tym 
roku swoje 100-lecie, skansen za-
prezentował tradycje kulinarne 
oraz łowieckie typowe dla naszego 
regionu. W kościele z Drążdżewa 
odbyła się uroczysta msza św. hu-
bertowska, poprzedzona przemar-

szem pocztów sztandarowych. Po 
niej wielką niespodzianką dla gości 
była degustacja pieczonego dzika 
przygotowanego przez myśliwych. 

Odbył się konkurs na Najsmacz-
niejszą Potrawę Mazowiecką. Jury 
miało trudne zadanie, bo potraw było 
wiele i wszystkie pyszne. Przyznano 
nagrody w pięciu kategoriach. Naj-

lepszą zupę ugotowały panie z KGW 
w Osieku. Wśród potraw jarskich 
zwyciężyły gołąbki z kaszą przygo-
towane przez KGW „Po sąsiedzku” 
w Białyszewie. Nagrodę główną w 
kategorii potrawa mięsna otrzymał 
Hotel Skansen Conference & Spa. 
Spośród potraw z dziczyzny jurorom 
najbardziej smakowało danie zro-
bione przez Koło Łowieckie „Tur” z 
Sierpca. Za najsmaczniejszy deser na-

grodę otrzymało Gospodarstwo Rol-
ne Beata Tomasik. Nagroda specjalna 
powędrowała do KGW Wólczenianki 
w Woli Grabieckiej. 

Na scenie i kiermaszu
Na scenie amfiteatru również 

wiele się działo. Pierwszego maja 
zespół folklorystyczny Piskorze za-

prezentował m.in. dawne zwyczaje 
związane z weselem na wsi. Ludowe 
przyśpiewki, muzyka i opowieść o 

tym, jak to kiedyś bywało, nagradza-
no gromkimi brawami. Trzeciego 
maja wystąpiła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta z OSP w Sierpcu w towa-
rzystwie tanecznego zespołu mażo-
retek Alizma. A siódmego maja sceną 
zawładnęli myśliwi. Zespół Hubertus 
zaprezentował myśliwskie sygnały: 
Zbiórka, Darz Bór, Dzik na rozkła-
dzie. Były pokazy ptaków łowczych i 
psów myśliwskich. Myśliwska Grupa 
Kostiumowa „Knieje” wystąpiła z wi-
dowiskiem „Pani i łowy”.

Przez trzy dni odbywały się także 
kiermasze. Na stoiskach można było 
kupić rękodzieło - od rzeźb, obrazów 
po ręcznie szyte zabawki. Nie zabra-
kło też dobrego jedzenia, które kusiło 
smakiem, zapachem i wyglądem. 

MAT

Wielka majówka w sierpeckim skansenie
Aż trzy wielkie plenerowe imprezy, ponad dziesięć tysięcy turystów z różnych zakątków Polski i świata, ciekawe 

prezentacje, wspaniałe jedzenie, radosne zabawy, wielkie piknikowanie  
- tak wyglądał pierwszy tydzień maja w sierpeckim skansenie. 



10

materiały sponsorowane

Gmina Mochowo otrzymała 
ponad dwa miliony złotych 
dofinansowana od Samorządu 
Województwa Mazowieckie-
go.

W piątek, 5 maja 2023 r., wójt 
Gminy Mochowo Zbigniew Toma-
szewski ze skarbnikiem Gminy Jolan-
tą Augustyniak podpisali z marszał-
kiem województwa mazowieckiego 
Adamem Struzikiem, w obecności 
dyrektora Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego Radosława Rybic-
kiego oraz wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego Adama Mirosława Orlińskiego, 
umowy na dofinansowanie czterech 
inwestycji o łącznej kwocie dofinan-
sowania 2 849 150,00 zł. 

Dwa zadania (budowa oświetle-
nia ulicznego w m. Żurawinek oraz 
remont figurek przydrożnych w m. 
Dobrzenice Małe) realizowane będą 
w 2023 roku ze współfinansowaniem 
w kwocie po 10 tys. zł każde ze środ-

ków własnych budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2023” – „Ma-
zowsze dla sołectw 2023”. 

Zadanie p.n.: „Przebudowa drogi 
gminnej nr 370239W w m. Rokicie” 
realizowane będzie, także w roku bie-
żącym, z dofinansowaniem w kwocie 
176 tys. zł ze środków finansowych 
budżetu Województwa Mazowiec-
kiego na zadanie z zakresu budowy i 
modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych. 

Na wniosek Wójta Gminy Mo-
chowo dla zadania p.n.: „Przebudowa 
ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliw-
kowej w Bożewie Nowym” Zarząd 
Województwa Mazowieckiego zwięk-
szył dotację w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa ma-
zowieckiego do kwoty 2  653  150,00 
zł. Dzięki temu do końca 2025 roku 
mieszkańcy ww. ulic będą korzystali 
już z ulepszonej infrastruktury dro-
gowej. 

UG MOCHOWO 

Kolejne dotacje dla Gminy Mochowo

Modernizacja 
kotłowni w 
Cieślinie
W środę, 19 kwietnia br., po 
przeprowadzonym postępo-
waniu o udzielenie zamówie-
nia publicznego i wyłonieniu 
wykonawcy robót polegają-
cych na modernizacji kotłowni 
poprzez wymianę źródła ciepła 
ogrzewającego budynki wie-
lorodzinne w m. Cieślin, Wójt 
Gminy Mochowo podpisał 
umowę z firmą Przedsiębior-
stwo Instalacyjno-Sanitarne 
Woliński Paweł z siedzibą w 
Ciechanowie na kwotę 1,8 mln 
zł. 

Zamówienie,  zaplanowane do 
wykonania w formule zaprojektuj-

-wybuduj,  przewiduje opracowanie 
dokumentacji projektowej obiektu 
kontenerowego mieszczącego nową 
kotłownię oraz usytuowanie nieopo-
dal zbiorników na gaz płynny.

Inwestycja realizowana jest za 
pośrednictwem Gminy Mochowo 
(na podstawie umowy zawartej po-
między Gminą Mochowo a Spół-
dzielnią Mieszkaniową „Cieślin” w 
Cieślinie) ze środków finansowych 
pochodzących z budżetu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Cieślin” w Cieślinie i 
pozyskanego dofinansowania z „Pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych”. 

Łączna wartość przedsięwzięcia, 
z uwzględnieniem 
kosztów nadzoru 
inwestorskiego, to 
prawie 1,85 mln 
zł, w tym pozyska-
ne dofinansowa-
nie z „Programu 
Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: 
Program Inwe-
stycji Strategicz-
nych” w kwocie 
ponad 1,8 mln zł. 

UG MOCHOWO

Dzień Strażaka
Druhowie z jednostek OSP z te-
renu gminy Mochowo obcho-
dzili uroczyście przypadający 
w dniu 4 maja Międzynarodo-
wy Dzień Strażaka. 

Wójt Zbigniew Tomaszewski, 
pełniący funkcję prezesa Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Mo-
chowie, uczestniczył w środę, 3 maja, 

w uroczystościach, które odbyły się w 
Mochowie. Po mszy świętej, odpra-
wionej w intencji strażaków ochot-
ników przez ks. Krzysztofa Muzala 
w kościele p.w. św. Marcina, poczet 
sztandarowy wraz z orkiestrą dętą i 
pozostałymi druhami z OSP Mocho-
wo przeszli na cmentarz, gdzie minu-
tą ciszy i modlitwą uczczono pamięć 
zmarłych druhów, a na grobach zapa-
lono znicze. 

UG MOCHOWO

Powiatowy konkurs 
historyczny
W Szkole Podstawowej im. Po-
wstańców Styczniowych odby-
ło się podsumowanie powiato-
wego konkursu historycznego 
„Walka Polaków o niepodle-
głość i granice Rzeczypospoli-
tej w latach 1914 - 1922”. 

Konkurs był adresowany do 
uczniów VII i VIII klasy szkoły pod-
stawowej. Wzięło w nim udział 44 
uczestników z dwunastu szkół. Zwy-
cięzcami zostali ex aequo Kamil 
Gruszewski (SP w Ligowie), Miłosz 
Adam Paczkowski (SP w Gozdo-
wie), Teodor Wojtyniak (SP nr 3 w 
Sierpcu). Drugie miejsce zajęli Kac-
per Kuciński (SP nr 3 w Sierpcu) i 
Mateusz Puliński (SP w Ligowie), a 
trzecie Bartosz Żółtowski (SP nr 3 w 
Sierpcu), Adam Wierzbicki (SP nr 2 
w Sierpcu), Bartłomiej Jankowski (SP 

w Tłuchowie), Kacper Adamczyk 
(SP w Ligowie), Filip Orliński (SP w 
Gozdowie), Szymon Karolewski (SP 
w Sudragach), Adam Dudziński (SP 
nr 3 w Sierpcu). Wyróżnienia otrzy-
mali Oliwier Będzikowski (SP w Mo-
chowie), Zuzanna Janiszewska (SP 
w Sudragach), Julian Lewandowski 
(SP w Bożewie), Julia Redecka (SP w 
Czermnie), Zuzanna Tkaczyk (SP w 
Czermnie), Ewa Radecka (SP w Ro-
ściszewie).

Nagrody wręczyli sponsorzy 
konkursu: wójt gminy Mochowo 

Zbigniew To-
maszewski i 
przedstawicielka 
Stowarzyszenia 
Wo l o n t a r i u s z y 
na rzecz Pomocy 
Dzieciom i Mło-
dzieży „Serce — 
Sercu” Małgorza-
ta Zasadowska. 
Dyrektor SP w 
Ligowie Agniesz-

ka Różańska wręczyła podziękowania 
nauczycielom, którzy przygotowywa-
li uczniów do konkursu oraz podkre-
śliła potrzebę kultywowania tradycji 
patriotycznych. Były też podziękowa-
nia dla sponsorów. 

Występ „Niepodległość słowo 
najpiękniejsze” był ciekawą lekcją 
historii, podczas której wspominano 
bohaterów walczących o niepodległą 
Polskę. Aktorzy zostali nagrodze-
ni brawami przez całą społeczność 
szkolną i zaproszonych gości. 

SP W LIGOWIE 
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Bystrzaki łamią 
szyfry
Uczniowie z Koła Naukowego 
„Bystrzaki” ze Szkoły Podsta-
wowej w Zawidzu Kościelnym 
pod kierunkiem Sylwii Mazu-
rowskiej i Moniki Świgońskiej 
kontynuują uczestnictwo w 
programie oświatowym „Być 
jak Ignacy”. 

Poprzednią edycję zakończyli, 
zajmując 43. miejsce w ogólnopol-
skim rankingu kół naukowych. W 
tym roku szkolnym zmierzyli się z 
tematami dotyczącymi chemii, fizy-
ki i matematyki. Poznali, jakie siły 
działają wokół nas, jak chemia wpły-
wa na codzienne życie człowieka, 
znaleźli się też w pokoju zagadek, 
gdzie naśladowali słynnych polskich 
kryptologów Zygielskiego, Różyc-
kiego czy Rejewskiego. Podczas pró-
by odnalezienia klucza do sali musie-
li się zmierzyć z szyfrem Polibiusza i 
Cezara. Zagadnienia z kryptologii, 

szyfrów i matematyki poznawali 
podczas zabawy, zachowując zasady 
działania w grupie. Oprócz tego, że 
dekodowali informacje, musieli rów-
nież je zakodować chociażby alfabe-
tem Morse’a. Niczym polscy deszy-
franci złamali słynny szyfr Enigmy. 
Oprócz zagadnień naukowych nie 
mogło zabraknąć elementów do-
tyczących bezpieczeństwa w sieci. 
Uczestnicy zajęć poznali sposoby na 

identyfikowanie bezpiecznych stron 
w Internecie. Zostali ekspertami 
szyfrów i doświadczyli działania ma-
tematyki w życiu codziennym. Te-
goroczna edycja kończy się w maju. 
Przed uczniami Koła Naukowego 
SP Zawidz Bystrzaki jest jeszcze 
zgłębianie tajemnic światła, złudzeń 
optycznych i ekonomii. Uczniowie 
są obecnie w trakcie tworzenia pracy 
konkursowej.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY 
ZAWIDZ
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Zawidz wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowi-
sko, w związku  z Uchwałą Rady Gminy Zawidz nr 113/
XXI/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Zawidz w jej granicach administracyjnych,

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu

studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 17.05.2023 r. do 16.06.2023 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Za-
widz, w godzinach otwarcia urzędu. Projekt studium 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zosta-
nie również udostępniony na stronie BIP Urzędu Gmi-
ny Zawidz – www.zawidz.bip.org.pl
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w 
projekcie ww. studium odbędzie się w dniu 26.05.2023 
r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz o godz. 
13:00.
Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym osoby prawne i fizyczne 
oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobo-
wości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projek-
tu studium. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta 
Gminy Zawidz wraz z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-

czalnym terminie do dnia 17.07.2023 r. Jako wniesione 
na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za po-
mocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym.
Jednocześnie w związku z postępowaniem w spra-
wie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
informuję, że zainteresowani mogą zapoznać się z 
niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy 
Zawidz w okresie przywołanym na wstępie oraz mogą 
wnosić uwagi do prognozy oddziaływania na środowi-
sko. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Zawidz w 
formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym, na adres: referatkomunalny@zawidz.pl w ter-
minie do dnia 17.07.2023 r. Uwaga powinna zawierać: 
nazwisko, imię (lub nazwę jednostki organizacyjnej), 
adres, przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomo-
ści, której dotyczy.
Uwagi złożone po 17.07.2023 r. pozostaną bez rozpa-
trzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Wójt Gminy Zawidz.
Uwagi nieuwzględnione przez Wójta będą przedmio-
tem rozpatrzenia przez Radę Gminy Zawidz.

WÓJT GMINY ZAWIDZ

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą sporządzania 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
 1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zawidz z siedzibą: Zawidz Kościelny, ul. Mazowiecka 
24. Kontakt z inspektorem ochrony danych poprzez e-mail: iod@zawidz.pl, tel. 606213134  lub na adres 
siedziby Administratora. 2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz i związaną z tym procedurą 
planistyczną. Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) oraz art. 11a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 3. Odbiorcami danych osobowych będzie Urząd Gminy 
Zawidz oraz wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów 
prawa lub zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych z administratorem. 4. Dane osobowe osób, 
które złożyły wnioski lub uwagi w toku procedury sporządzenia studium będą przechowywane przez okres 
realizacji niniejszej sprawy oraz przewidziany prawem okres archiwizacji. 5. Składającemu przysługuje, na 
zasadach przewidzianych w RODO, prawo do: żądania dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo 
ich sprostowania, żądania ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych. 6. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, gdy przesłankę przetwarzania danych 
osobowych stanowi przepis prawa, a odmowa podania danych osobowych będzie skutkowała pozostawieniem 
sprawy bez rozpoznania. 

Mazowsze 
dla sołectw 
Gmina Zawidz pozyskała 50 
tys. zł na inwestycje w ramach 
programu wsparcia „Mazow-
sze dla sołectw” realizowane-
go przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

W siedzibie Muzeum Mazowiec-
kiego w Płocku wójt gminy Zawidz 
Dariusz Franczak i skarbnik Magda-
lena Kowalska podpisali pięć umów 

na dofinansowanie zadań inwesty-
cyjnych: budowa placu zabaw w 
miejscowości Zgagowo Wieś, montaż 
oświetlenia ulicznego w miejscowo-
ści Majki Duże, montaż oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Krajewice 
Małe, montaż oświetlenia uliczne-
go w miejscowości Budy Piaseczne, 
budowa siłowni zewnętrznej w miej-
scowości Osiek Piaseczny. Dotacja na 
każde przedsięwzięcie wynosi 10 tys. 
zł. Łącznie Gmina Zawidz otrzyma 
50 tys. zł ze środków budżetu Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego. 

IP

Potrójne święto w 
Zawidzu 

3 maja w Zawidzu Kościelnym 
obchodzono 232. rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja, 
Gminny Dzień Strażaka i 
uroczystość Maryi Królo-
wej Polski. Odbyła się msza 
święta w kościele pw. św. 
Marcina. Pod odrestauro-
waną figurą św. Floriana 
druhowie złożyli wiązankę 
kwiatów. Dzień Strażaka 
nie mógłby się odbyć bez 
defilady, którą poprowadzi-
ła Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP Zawidz. Podczas 

uroczystego apelu nie zbrakło życzeń 
dla strażaków, złożonych między in-
nymi przez wójta Dariusza Franczaka. 
A później przyszedł czas na wspólne 
świętowanie. 

OPR. M, FOT OSP ZAWIDZ
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Druhowie z Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w gminie Szczu-
towo wspólnie świętowali Mię-
dzynarodowy Dzień Strażaka. 
Były podziękowania za służbę 
i życzenia, by zawsze było tyle 
samo powrotów, co wyjazdów 
do akcji. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w intencji strażaków i ich ro-
dzin odprawioną w kościele pw. Naj-
świętszego Serca Jezusa w Gójsku. 
Nabożeństwo w 232. rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja koncelebro-
wał ks. Michał Fordubiński. Podczas 
homilii ks. Michał mówił o święcie 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Polski obchodzonym 3 maja. Przypo-
mniał trudne chwile w naszej historii. 
Zaapelował o jedność, która jest nam 
dziś bardzo potrzebna. 

— Zawsze, kiedy chciano nam 
odebrać niepodległość, zaczynano 
od tego, żeby nas podzielić. […] We-
wnętrzny podział, jaki widzimy dziś w 
naszej ojczyźnie, jest czymś potwor-

nym, złym i musimy ze wszystkich sił 
walczyć, aby to się zakończyło, żeby 
to się uleczyło. Wy, drodzy strażacy, 
wiecie, jak nikt inny, że skuteczna 
akcja ratowania ludzi i ich dobytku 
jest możliwa tylko dzięki współpracy, 
dzięki temu, że dwoje, troje, pięcio-
ro czy więcej strażaków staje ramię 
w ramię i każdy wie, co ma zrobić. 

Zjednoczyć się. Bądźcie strażnikami 
jedności — mówił kaznodzieja.

Po mszy zebrani udali się na plac 
za remizą OSP Gójsk, gdzie odbył 
się uroczysty apel. Gości, strażaków i 

mieszkańców wsi powitał prezes OSP 
Gójsk Zbigniew Dziarkowski. Wójt 
gminy Szczutowo, a jednocześnie 
prezes Gminnego Związku OSP RP 
Andrzej Twardowski złożył druhom 
najserdeczniejsze życzenia.

— Za wszystko, co robicie, bar-
dzo wam dziękuję. Jestem dumny ze 
swoich druhów i jednostek, w których 
pełnią swoją służbę. Pragnę, abyśmy 
nadal tak współpracowali i tak się jed-
noczyli. Życzę wszystkiego najlepsze-
go, a tym, którzy wyjeżdżają do akcji, 
by zawsze było tyle samo powrotów, 
co wyjazdów — powiedział wójt.

Do życzeń przyłączyli się również 
zaproszeni goście: starosta Andrzej 
Cześnik, radny powiatowy Dariusz 
Twardowski, radny miejski Piotr Rze-
szotarski, przewodniczący Rady Gmi-
ny Szczutowo Zbigniew Kopciński, 
proboszcz ks. Grzegorz Żabik.

Po zakończeniu części oficjalnej 
wszystkich zaproszono na strażacki 
piknik. O to, żeby nie zabrakło dla ni-
kogo pysznego jedzenia, zadbały panie 
z KGW Grądy i KGiGW Gójsk. � M. 

Międzynarodowy Dzień Strażaka

Wsparcie sejmiku 
dla Gminy 
Szczutowo 
W Płocku wójt gminy Szczuto-
wo Andrzej Twardowski oraz 
skarbnik Hanna Domagalska 
podpisali umowy dotyczące 
wsparcia z budżetu samorządu 
województwa na inwestycje w 
gminie. 

Radni Mazowsza przyznali  do-
tacje na zadania związane z budową 
i modernizacją dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych oraz budową i reno-
wacją zbiorników wodnych służących 
małej retencji (dawny FOGR). Gmi-
na Szczutowo otrzymała dotację w 
wysokości 137 tys. zł na przebudowę 
drogi w miejscowości Białasy. 

Z programu „Mazowsze dla so-
łectw” zostanie dofinansowana mo-
dernizacja budynku świetlicy wiej-
skiej w Starej Woli. Pozyskana dotacja 
to 10 tys. zł. 

UG SZCZUTOWO

Międzynarodowy 
Dzień Ziemi
22 kwietnia przypada Między-
narodowy Dzień Ziemi. Z tej 
okazji w Szkole Podstawowej 
w Szczutowie odbył się uroczy-
sty apel połączony z pokazem 
ekomody.

Uczniowie zaprezentowali się w 
kreacjach wykonanych z surowców 
wtórnych: worków foliowych, gazet, 
kartonów, plastikowych siatek, nakrę-
tek, płyt CD, wytłaczanek po jajkach 
itp. Kreatywność dzieci i rodziców 
pozytywnie zaskoczyła wszystkich ze-
branych, a jury postawiła przed trud-
nym wyborem. Na pokazie można 

było podziwiać m. in. strój ekologicz-
ny wieczorowy, wiosenny, dinozaura, 
pralki, księżniczki, a nawet młodą 
parę. Ciekawymi dodatkami były 
nietypowe nakrycia głowy, biżuteria 
z surowców wtórnych oraz torebki. 

Najpiękniejsze i 
najbardziej ory-
ginalne stroje zo-
stały nagrodzone. 
W kategorii klas 
młodszych zwy-
ciężyła  Kamila 
Woźnicka. Drugie 
miejsce zajęła Ma-
ria Raczkowska. 
Na trzeciej pozycji 
ex aequo zosta-
li sklasyfikowani 
Aleksandra Syp-

niewska i Aleksander Pilarski. W ka-
tegorii klas starszych pierwszą nagro-
dę otrzymał Mateusz Klimek. Druga 
była Natalia Kalinowska, a trzecia 
Hanna Szałwińska. 

SP SZCZUTOWO

Majowa jutrzenka
W Szkole Podstawowej w 
Gójsku odbyła się uroczysta 
akademia z okazji uchwalenia 
Konstytucji 3 maja. 

Uczniowie klas IV i V, przygoto-
wani pod kierunkiem wychowawców 
Katarzyny Abramowicz oraz Marii 
Fydryszewskiej, przypomnieli wyda-
rzenia sprzed 232 lat. Marszałek od-
czytał treść ustawy rządowej, a król 
Stanisław August Poniatowski skła-
dał przysięgę. Nie zapomniano też 

o symbolach narodowych. Majową 
jutrzenkę uczcili wszyscy uczniowie, 
wkładając tego dnia galowe stroje. Na 
wspólne świętowanie przybyli rów-
nież wójt gminy Szczutowo Andrzej 

Twardowski, księża, przedstawiciele 
Rady Rodziców. 

Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewnił Tomasz Truszkowski. 

SP GÓJSK
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Gmina Sierpc pozyskała dota-
cje na zakup autokaru, na za-
danie z zakresu budowy i mo-
dernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych oraz na re-
alizację zadań w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw Mazowsze 2023 
– Mazowsze dla sołectw 2023. 

5 maja 2023 roku w siedzibie 
Muzeum Mazowieckiego w Płoc-
ku odbyło się uroczyste podpisanie 
umów na dofinansowania z Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. W 
imieniu Gminy Sierpc umowy pod-
pisywali wójt Krzysztof Korpoliński i 
skarbnik Margota Zimerman. 

W ramach Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia „Autobusy dla 

mazowieckich szkół” Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mazo-
wieckiego udzielił Gminie Sierpc 
pomocy finansowej w kwocie 300 
tys. zł netto na realizację zada-
nia „Zakup autobusu szkolnego 
na potrzeby dowozu uczniów do 
szkół prowadzonych przez Gminę 
Sierpc”.

Kolejna umowa dotyczy realizacji 
zadania z zakresu budowy i moderni-
zacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych pod nazwą: „Przebudowa 
drogi gminnej w m. Rachocin”. Wo-
jewództwo w ramach tego zadania 
przekaże Gminie Sierpc dotację w 
wysokości 200 tys. zł.

Na realizację zadań z zakresu 
Mazowieckiego Instrumentu Akty-

wizacji Sołectw Mazowsze 2023 – 
Mazowsze dla sołectw 2023 Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego 
przekaże 30 tys. zł (po 10 tys. zł na 
każdą z trzech inwestycji) na zago-
spodarowanie terenu remizy OSP w 
Bledzewie, stworzenie placu rekre-
acyjnego w miejscowości Mieszaki 
i renowację stawu w miejscowości 
Białyszewo.

UG SIERPC 

Kolejne dotacje dla Gminy Sierpc

Festyn patriotyczny 
w Żochowie
W niedzielę, 23 kwietnia, w 
Żochowie odbył się Rodzinny 
Festyn Patriotyczny w ramach 
programu grantowego Funda-
cji ORLEN „Moje miejsce na 
Ziemi”, w którym KGW „Żocho-
wianki” otrzymało grant w wy-
sokości 10.000 zł. 

Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Sierpeckiego Małgo-
rzata Korpolińska, proboszcz parafii 
pw. św. Maksymiliana Kolbego w 
Sudragach ks. Jacek Kędzierski, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Sudra-
gach Iwona Wiśniewska, nauczyciele 
i uczniowie oraz mieszkańcy wsi 
Żochowo. 

Podczas pikniku można było obej-
rzeć patriotyczne wystąpienie z okazji 
zbliżającego się święta Konstytucji 3 
maja przygotowane przez dzieci i mło-
dzież ze Szkoły Podstawowej w Sudra-
gach. Odbyło się też wręczenie nagród 
i pamiątkowych dyplomów laureatom 
konkursu plastyczno-fotograficznego 
„Gmina Sierpc – moja mała ojczyzna”. 

Ważnym elementem spotka-
nia było poświęcenie przydrożnego 
krzyża, który został odnowiony dzię-
ki pozyskanym środkom z Fundacji 
ORLEN. 

Spotkanie umilał DJ StuffuBuh, 
a panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
zadbały o poczęstunek dla gości. Na 
najmłodszych czekała wata cukrowa 
zapewniona przez firmę „Granit”. 

Organizacja spotkania nie by-
łaby możliwa bez zaangażowania 
członkiń Koła Gospodyń Wiej-
skich „Żochowianki”, uczniów i na-

uczycieli ze Szkoły Podstawowej w 
Sudragach, Gminy Sierpc oraz Fun-
dacji ORLEN.

UG SIERPC

Z myślą o 
seniorach

W ramach programu 
Danie Wspólnych Chwil z 
Fundacją Biedronka panie 
z Koła Gospodyń Wiej-
skich „Grodkowianki” 
zorganizowały spotkanie 
z seniorami. Udział w nim 
wzięli wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, 
w i c e p r z e w o d n i c z ą c a 

Rady Powiatu Sier-
peckiego Małgorzata 
Korpolińska, dziel-
nicowy sierż. Piotr 
Szlendak oraz senio-
rzy. Celem programu 
jest przeciwdziałanie 
samotności seniorów 
poprzez zachęca-
nie ich do wyjścia z 
domu i atrakcyjnego 
spędzania czasu wol-
nego z innymi ludź-
mi. Dzięki współ-
pracy z Fundacją 
Biedronka panie z 
KGW zorganizują 
trzy spotkania, pod-
czas których seniorzy 
będą mogli porozma-
wiać ze sobą i zjeść 
wspólny posiłek.

UG SIERPC

Z okazji Dnia Strażaka składamy wszystkim 
druhnom i druhom OSP i PSP najserdeczniejsze 
życzenia, wyrazy szacunku i uznania za ofiarną 
służbę, trud oraz poświęcenie. Dziękujemy za 
niezłomność w ochronie życia, zdrowia i mienia 
ludzkiego. 

Jesteśmy wdzięczni za wykazywanie pełnej gotowości i ofiarnej 
postawy w akcjach ratowniczych, jak również za Wasz wkład w 
zachowanie tradycji i rozwój lokalny. Życzymy, aby ten piękny dzień 
był źródłem siły w życiu codziennym, a także przyniósł spełnienie 
oczekiwań i planów zarówno osobistych, jak i zawodowych. 

ANDRZEJ KANIGOWSKI 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY SIERPC 
I RADNI RADY GMINY SIERPC 

KRZYSZTOF KORPOLIŃSKI
WÓJT GMINY SIERPC 

I PRACOWNICY URZĘDU GMINY SIERPC
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materiały sponsorowane

Dzień 
Strażaka

W środę, 3 maja 2023 r.,  w Rości-
szewie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Strażaka druhowie wzięli udział 
w mszy świętej, a następnie spotkali 
się w Gminnym Domu Kultury. Uro-
czystości uświetniła występem Orkie-
stra Dęta OSP Łukomie.

UG ROŚCISZEWO

Akcja 
charytatywna  
w Rościszewie
Społeczność Szkoły Podstawo-
wej w Rościszewie zaangażo-
wała się w akcję charytatywną 
organizowaną we współpracy 
z sierpeckim stowarzyszeniem 
„Szansa na życie” na rzecz po-
mocy choremu dziecku — Ame-
lii Rutkowskiej.

W chwilach ważnych dla całej 
społeczności lokalnej aktywną i twór-
czą rolę odgrywa szkoła. 

— I tym razem nie zawiedli ci, 
którzy z potrzeby i życzliwości swo-
ich serc włączyli się bardzo aktywnie 

do akcji charytatywnej. W ra-
mach zbierania środków na lecze-
nie i rehabilitację Amelki, dzięki 
sprzedanym przez wolontariuszy 
ze Szkolnego Koła Wolontariatu 
smakołykom, przygotowanym 
przez wspaniałych rodziców na-
szych uczniów, udało się zebrać na 
ten cel dwa tysiące złotych, które 
przekazaliśmy na konto fundacji 
— mówią organizatorzy.

Do akcji włączyło się też wielu 
nauczycieli i pracowników pod-
stawówki w Rościszewie, którzy 
rozpropagowali akcję nie tylko w 
szkole, ale również w innych lo-
kalnych instytucjach — Urzędzie 
Gminy, Ośrodku Zdrowia, GOPS 
i Bibliotece Gminnej.

OPR. M., FOT. SP ROŚCISZEWO

Wiosenne 
śpiewanki
W Szkole Podsta-
wowej w Łukomiu 
odbył się konkurs 
piosenki dziecięcej 
„Wiosenne śpie-
wanki”. 

W imprezie uczest-
niczyły dzieci w wie-
ku przedszkolnym. 
Do Łukomia przybyły 

rozśpiewane przedszkolaki z 
Rościszewa oraz Szczutowa. 
W wiosennym repertuarze za-
prezentowało się dziewięcioro 
uczestników. Wykonanie pio-
senek przez dzieci oceniło jury 
i wyłoniło laureatów. Pierwsze 
miejsce zajęła Zofia Stankiewicz 
(SP Szczutowo), drugie Iga Sza-
łucka (SP Szczutowo), a trzecie 
Maria Domżałowicz (Przed-
szkole w Rościszewie). Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątko-
we dyplomy, a laureaci nagrody 
rzeczowe. � SP ŁUKOMIE

Turniej Grand Prix Toruń 

Szachiści, którzy uczestniczą w zajęciach 
w rościszewskim Gminnym Domu Kul-
tury, bardzo dobrze spisali się na zawo-
dach Grand Prix w Toruniu. 

Seniorzy zagrali dziewięć rund. W turnieju 
wzięło udział 46 zawodników, m.in. z Torunia, 
Bydgoszczy, Włocławka, Golubia Dobrzynia i 
Rościszewa. Każdy szachista miał 20 minut na 
rozegranie partii plus 5 sekund za ruch. Trzecie 
miejsce zajął Kamil Borkowski. Sebastian Hof-
fman był osiemnasty. Należy jednak nadmienić, 
że turniej był bardzo zacięty. Dopiero 10. miejsce 
zajął ubiegłoroczny zwycięzca, który wyprzedził 
Sebastiana tylko o pół punktu.

W turnieju Open B (do lat 12) wśród  34 
zawodników m.in. z Torunia, Kowalewa Pomor-
skiego, Włocławka, Golubia Dobrzynia był Igor 
Marjański z Sierpca, uczestnik zajęć szachowych 
w Rościszewie. Młodzi szachiści grali sześć rund, 
po 30 minut na partię. Igor zajął ósme miejsce. 

OPR. RED., FOT. ARCH. PRYWATNE

Dzień Ziemi
W piątek, 21 kwietnia, w 
Szkole Podstawowej ob-
chodzono Dzień Ziemi. 
Tegoroczne hasło na ten 
dzień brzmiało: „Zainwe-
stuj w naszą planetę”. 

Był to dobry 
moment, żeby 
zatrzymać się na 
chwilę i skłonić 
do przemyśleń 
na temat dbania 
o nasz wspólny 
dom — Ziemię. 
W ramach ob-
chodów grupy 
przedszkolne i 
każda klasa mia-
ły wyznaczone 
zadanie, a do 
wykonania go 

należało wykorzystać rzeczy 
przeznaczone do recyklin-
gu. Kolejnym punktem było 
wspólne sprzątanie okolicy 
szkoły. Piękna pogoda sprzyja-
ła, dobre humory dopisywały i 
wszyscy dobrze się bawili.

SP ŁUKOMIE



3 maja w Bonisławiu odbyła 
się potrójna uroczystość — 232. 
rocznica uchwalenia Konstytu-
cji 3 maja, Dzień Strażaka oraz 
jubileusz 30-lecia istnienia 
Gminnej Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej OSP w Gozdowie.

Obchody rozpoczęła uroczysta 
msza św. w intencji ojczyzny, straża-
ków, ochotników, druhen i druhów 
oraz członków orkiestry. Eucharystii 
przewodniczył oraz kazanie wygło-
sił ks. Stanisław Opolski — pro-
boszcz parafii pw. Wszystkich Świę-
tych w Gozdowie, asystowali ks. 
Piotr Gątarek — proboszcz parafii 
pw. Stanisława Biskupa i Męczenni-
ka w Bonisławiu oraz ks. Waldemar 
Dziewulski — proboszcz parafii pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Ku-
rowie. 

Uroczysty apel
Komendant Gminny ZOSP RP 

dh Marcin Rajkowski złożył meldu-
nek zastępcy komendanta powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej w 
Sierpcu st. bryg. Pawłowi Sekulskie-
mu. Dokonano uroczystego wcią-
gnięcia flagi państwowej na maszt. W 
skład pocztu flagowego weszli Marek 
Kwiatkowski, Radosław Przyczka 
oraz Przemysław Drzewoszewski. 

W imieniu własnym oraz wójta 
gminy Gozdowo Dariusza Kalkow-
skiego zgromadzonych powitał Prze-
wodniczący Rady Gminy Gozdowo 
Dariusz Śmigielski. W wydarzeniu 
uczestniczyli zaproszeni goście, wśród 
których znaleźli się: Michał Orliński 
— dyrektor biura Macieja Małeckie-
go, sekretarza stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych, sekretarz 
Gminy Gozdowo Honorata Nagórka, 

skarbnik Gminy Lidia Siemiątkow-
ska, st. bryg. Paweł Sekulski — zastęp-
ca komendanta powiatowego Straży 
Pożarnej w Sierpcu, dh Kamil Różań-
ski — prezes Powiatowego Związku 
OSP w Sierpcu, dh Sławomir Krystek 
— sekretarz Powiatowego Związku 
OSP RP, przedstawiciele podmiotów 
gospodarczych, instytucji i zakładów 
pracy, organizacji pozarządowych, 
społecznych oraz media. Najważ-
niejszymi uczestnikami uroczystości 
byli  strażacy z przybyłych jednostek 
z gminy Gozdowo: OSP Bonisław, 
OSP Lelice, OSP Cetlin, OSP Brono-
szewice, OSP Rycharcice, OSP Ko-
walewo Podborne, OSP Gozdowo, 
OSP Kolczyn, OSP Rempin, OSP 
Kurowo, OSP Kurówko, jak również 
zaprzyjaźnione jednostki OSP Tłubi-
ce z gminy Bielsk oraz OSP Zglenice 
Duże z gminy Mochowo.

Po oficjalnym otwarciu uroczy-
stości nastąpiło wręczenie wyróż-
nień za działalność dla członków 
Gminnej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gozdowie. Głos zabrali Michał Orliń-
ski - przedstawiciel posła na Sejm RP 
Macieja Małeckiego, st. bryg. Paweł 
Sekulski oraz dh Kamil Różański.

Koncert jubileuszowy orkiestry
Z okazji jubileuszu 30-lecia ist-

nienia Gminnej Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej OSP w Gozdowie or-
kiestranci pod batutą kapelmistrza 
Edwarda Wielgóckiego oraz soliści 
Kinga Rutkowska i Mateusz Kowal-
kowski zaprezentowali dwanaście 

utworów. Publiczność mogła posłu-
chać orkiestrowych aranżacji kompo-
zycji artystów takich jak m. in. Stevie 
Wonder, Zbigniew Wodecki, Stan Bo-
rys czy Violetta Villas. Koncert orkie-
stry dopełniły występy artystyczne. 
Dzieci z Publicznego Przedszkola w 
Gozdowie zaprezentowały piosenkę 
powstańczą przy akompaniamencie 
instrumentów perkusyjnych (przy-
gotowani przez Beatę Rychlińską i 
Halinę Witas). Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Gozdowie przed-
stawili montaż słowno-muzyczny z 
okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja 
(przygotowani przez Iwonę Gierę i 
Mariolę Kopkę), a młodzi artyści ze 
Szkoły Podstawowej w Lelicach wy-
stąpili z historią o Wojtku, który miał 
marzenie zostać strażakiem (przygo-
towani przez Iwonę Bogdańską i Re-
natę Skibińską). Dekorację wykonały 
Iwona Bogdańska z pomocą Wioletty 
Lewandowskiej oraz Aldony Usz-
czyńskiej. Całą uroczystość poprowa-
dziła Wioleta Sych, nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Lelicach.

Przewodniczący Rady Gminy 
Gozdowo Dariusz Śmigielski po-
dziękował i złożył wyrazy uznania dla 
wszystkich zaangażowanych w orga-
nizację i przebieg uroczystości oraz 
zaprosił zebranych na poczęstunek 
przygotowany przez panie ze Szkoły 
Podstawowej w Gozdowie oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich.� UG GOZDOWO
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W Muzeum Mazowieckim w 
Płocku wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski wraz ze 
skarbnik Lidią Siemiątkowską 
podpisali umowy z marszał-
kiem województwa mazowiec-
kiego Adamem Struzikiem na 
realizację siedmiu inwestycji 
planowanych na terenie gminy 
Gozdowo.

Wsparcie obejmować będzie:
— montaż oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Kuniewo w wysoko-
ści 10 000 zł

— montaż oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Kozice-Smorzewo w 
wysokości 10 000 zł

— montaż oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Łysakowo w wysoko-
ści 10 000 zł

— doposażenie placu zabaw w 
Kolczynie w wysokości 10 000 zł

— doposażenie placu zabaw w 
Zakrzewku w wysokości 10 000 zł

— przebudowę drogi w miej-
scowości Głuchowo w wysokości   
105 000 zł

— zakup autobusu szkolnego na 

potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę Gozdo-
wo w wysokości 280 000 zł.

UG GOZDOWO

Dodatkowe środki na inwestycje w gminie Gozdowo

Wielkie świętowanie w Bonisławiu
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ogłoszenie płatne

Najmłodsi  
z pomocą 
dla Amelki
W Centrum Kultury i 
Sztuki w Sierpcu od-
był się jubileuszowy X 
Koncert Charytatywny 
,,Najmłodsi z pomocą 
dla Amelki”. 

Imprezę zorganizowali 
Szkoła Podstawowa nr 2, 
Stowarzyszenie „Szansa 
na Życie”, Zespół Szkół nr 1, CKiSz. 
Honorowy patronat objął Burmistrz 
Miasta Sierpca. Gości, uczestników 
koncertu i publiczność powitały dy-
rektorki SP nr 2 Anna Trzcińska i 
Joanna Jabłonowska. Hanna Kurta 
przedstawiła historię imprezy. 

— Dwóch małych wówczas 
uczniów Dwójki Wiktor Rutkow-
ski i Piotrek Chmielewicz wpadli na 
pomysł, że dzieci przecież też mogą 
pomagać, w najlepszy sposób, w jaki 
potrafią, czyli śpiewem, tańcem, zaba-
wą. Chłopcy podzielili się pomysłem 
z Wojtkiem Rychterem (prezesem 
„Szansy na Życie” - przyp. red.), a on 
wiedział już, kto to przedsięwzięcie 
może zorganizować najlepiej i popro-
sił o współpracę Beatę Karkusz i Anię 
Chmielewicz. I tak dziesiąty już raz 
dzieci pomagają dzieciom pod kie-
runkiem sierpeckich aniołów wolon-
tariatu Beaty, Ani i Wojtka, wspiera-

nych przez kolejne dyrekcje SP nr 2 i 
ZS nr 1 — powiedziała Hanna Kurta.

W tym roku zbierano pieniądze 
na rehabilitację dziewięcioletniej 
Amelki Rutkowskiej, która choruje 
na czterokończynowe porażenie mó-
zgowe.

Podczas koncertu wystąpiły dzie-
ci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Sierpcu, SP nr 2, 
Dwujęzycznego Przedszkola „Happy 
Academy”, Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej, SP nr 3, Miejskiego Przedszkola 
nr 2 „Bajkowa Kraina”, Miejskiego 
Przedszkola nr 3 im. Niedźwiadka 
Wojtka, SP w Ligowie, Zespołu Miej-
skich Przedszkoli w Sierpcu, Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I st. im. 
Marcina Kamińskiego w Sierpcu, SP 
w Szczutowie, SP w Bledzewie, SP w 
Rościszewie, Niepublicznego Przed-
szkola „Kreatywna Dolina” w Sierpcu.

M

„Człowiek, który 
rozumie drugiego 
człowieka,  
jest otwarty na pomoc”.

Dziękujemy burmistrzowi Jaro-
sławowi Perzyńskiemu za objęcie 
patronatem X Koncertu Chary-
tatywnego „Najmłodsi z pomocą 
dla Amelki”, samorządom powiatu 
sierpeckiego, placówkom oświa-
towym z miasta i powiatu, rodzi-
com i dzieciom zaangażowanym w 
zbiórki charytatywne, które przy-
noszą oszałamiające rezultaty. W 
tym roku zebraliśmy 11 067,77 zł, 
a podczas wszystkich koncertów 
ponad 100 tys. zł. 

Prezes i Zarząd Stowarzyszenia 
„Szansa na Życie”

Był maj 1991 r., kwitły kasz-
tanowce, a oni zdawali matu-
rę. Młodzi, pełni optymizmu 
ruszali w dorosły świat. Po 
trzydziestu dwóch latach po-
stanowili znów się zobaczyć, 
powspominać czasy licealne, 
sprawdzić, jak bardzo zmienili 
się ich koledzy i koleżanki. 

Naukę w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu zaczynali u schyłku PRL, a 
kończyli ją, gdy Polska weszła w etap 
radykalnych zmian ustrojowych. Do 
klasy IVc o profilu ogólnym z języ-
kiem niemieckim uczęszczało ponad 

trzydzieści osób. Mieli cztery lata, by 
się zaprzyjaźnić, zżyć i sprawić, żeby 
warto było dobrze wspominać razem 
przeżyte lata. 

Jestem z was dumny
Z inicjatywą klasowego spo-

tkania po latach wyszli Margota Zi-
merman i Remigiusz Nowakowski. 
Na początku było trochę proble-
mów z zebraniem chętnych. Wie-
le osób rozjechało się po świecie. 
Z pomocą jednak przyszły media 
społecznościowe i udało się. Ponad 
dwadzieścia osób wyraziło chęć 
uczestnictwa w spotkaniu. Do Za-
jazdu Sonata przybyli ciut starsi, 

bardziej doświadczeni, jednak ciągle 
pamiętający szkolne dni i wspólnie 
przeżyte chwile. Zaproszono też wy-
chowawcę Jakuba Grodzickiego. 

— Cieszę się, że znów mogłem 
was zobaczyć, przekonać się, że po-
radziliście sobie w życiu. Trochę się 
zmieniliście, ale mimo upływu cza-
su dla mnie zawsze pozostaniecie tą 
wspaniałą młodzieżą, która z takim 
optymizmem patrzyła w przyszłość 
i była gotowa położyć u swoich stóp 
cały świat. Z radością śledzę wasze 
dokonania. Jestem dumny z waszych 
osiągnięć i sukcesów życiowych. Wy-
rośliście na wspaniałych ludzi — po-
wiedział Jakub Grodzicki.

Szkolne zmory i radości
Na spotkanie przybyli zaopatrze-

ni we wspomnienia i albumy pełne 
zdjęć. Ze śmiechem oglądano fotkę, 
na której dziewczyny trzymały w 
dłoniach majtki — prezent 
od chłopaków z okazji Dnia 
Kobiet. Ktoś wspominał wy-
bory miss szkoły, podczas 
których niesiono w lektyce 
przedstawicielkę klasy. Pa-
nowie z pewnym rozrzew-
nieniem wracali pamięcią 
do wspólnych wyjazdów na 
mecze piłkarskie na stadion 
Legii i spotkanie z kibolami 
oraz milicją. 

— Moją zmorą pozostała mate-
matyka. Na szczęście nie było wtedy 
obowiązku zdawania matematyki na 
maturze. Chociaż od czasu do czasu 
mam sny, że muszę uzupełnić ten 

brak i znów siedzę w hali LO, a przede 
mną kartka z zadaniami. Wyobrażacie 
to sobie — ja, który jak tylko dosta-
ję paragon z kasy, to od razu oddaję 
go żonie, bo liczba cyfr na nim mnie 
przeraża. Koszmar! — śmiał się jeden 
z panów.

Ktoś wspominał trzy niedosta-
teczne z chemii, zdobyte w ciągu 
jednej godziny, inny instrukcję budo-
wy pralki, która znalazła się w odpo-
wiedzi na sprawdzianie z biologii, z 
wielkim sentymentem opowiadano 
o lekcjach plastyki. Były też słowa 
podziwu dla jednego z kolegów, który 
potrafił wymienić stolice wszystkich 
państw. 

Nie zabrakło również opowieści 
o tym, co działo się po maturze. O 
skończonych studiach, mężach, żo-
nach, dzieciach, a nawet wnukach. 
Spotkanie, jak na klasę, której wy-
chowawcą był wuefista, przystało, nie 
mogło się obyć bez tańców. Okazało 
się, że kondycję wszyscy mają nadal 
na medal. � M

Sentymentalne spotkanie po latach


